

Rokas Skopas, T16

Profesinė ugniagesių šventė



Utenos apskrities ugniagesiai - gelbėtojai Anykščiuose paminėjo savo profesinę šventę, į kurią buvo pakviesta ir mūsų mokyklos bendruomenė. Visos apskrities gelbėtojų komandos Anykščių priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos teritorijoje dalyvavo ugniagesių gelbėtojų varžybose. Dalyvavo 6 komandos po 6 narius. Reikėjo su gaisrinės tarnybos automobiliu paimti vandenį iš rezervuaro, nutiesti žarnas, pataikyti į taikinį vandens čiurkšle ir „gesinti gaisrą“, kol užsidegs mėlynas švyturėlis.



Rikiuotės metu nuaidėjo trys patrankos salvės: „Už Lietuvą“, „Už ugniagesius gelbėtojus ir „Už gyventojų saugumą“, kurias ugniagesiams šventės proga padovanojo mūsų mokykla, o šaudė meninės kalvystės meistras ir ilgametis mokyklos mokytojas Bronius Budreika.



Sveikinimo kalbą pasakė ir apdovanojimus įteikė Utenos apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos viršininkas, vidaus tarnybos pulkininkas Olegas Kovalevskis. Jis pastebėjo, kad per metus ugniagesiai apskrityje gesino daugiau kaip pusšesto šimto gaisrų, o gelbėti žmonių buvo išvykę beveik tūkstantį kartų.

Vardine dovana ir Utenos apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos ženklu „Už nuopelnus priešgaisrinei gelbėjimo tarnybai“ apdovanotas Anykščių priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos budinčios pamainos vadas vidaus tarnybos vyresnysis leitenantas ir buvęs mūsų mokyklos mokinys Mantas Bagzevičius. Gelbėti žmones iš ugnies jam teko ne kartą. Beje, kaip ir traukti skenduolius.



Taip pat padėka už puikią tarnybą įteikta kitam buvusiam mūsų mokyklos mokiniui – ugniagesiui gelbėtojiui Evaldui Kanapeckui.



Šventės dalyviai susipažino su ugniagesių tarnybos sąlygomis, apžiūrėjo įrangą ir techniką. Norintys galėjo su gelbėtojų bokšteliais pakilti į 26 metrų aukštį ir iš paukščio skrydžio pažvelgti į aplinką.

Civilinės saugos skyriaus specialistai pristatė stendą su išvykimo krepšiais, kurie nelaimės atveju būtų reikalingi žmogui, kad jis galėtų išgyventi 72 valandas.



Renginio pabaigoje dalyviai vaišinosi šventine koše ir arbata.

